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از کمپ سرخ
پرسپولیس 12

 ادای احترام 
به سه ملی پوش 

قطع عضو
دیروز و بعد از جلسه فنی، 
تمرین پرسپولیس از ساعت 
12:30دقیقه در ورزشگاه شهید 
کاظمی شروع شد. البته در 
اتفاقی جالب توجه قبل از شروع 
تمرین، اعضای تیم در دایره 
میانه زمین، گرد هم آمدند و برای 
ادای احترام به سه ملی پوش 
قطع عضو فوتبال کشورمان 
که در زلزله ترکیه جان خود را 
از دست دادند، با یک دقیقه 
ئت فاتحه، به  سکوت و قرا
کارشان ادامه دادند. با شروع 
تمرین، بازیکنان با انجام حرکات 
بدنی، کششی، نرمشی و هوازی، 
بدن ها را گرم کردند. در بخش 
بعدی، راندو در قالب سه گروه 
انجام شد و در ادامه، حفظ توپ 
و فوتبال هدفمند در برنامه بود و 
در بخش پایانی هم فوتبال درون 
تیمی به اجرا در آمد. تمرین 
دیروز حدود ۷0 دقیقه به طول 
انجامید و کلیه بازیکنان در تمام 
مراحل تمرین شرکت داشتند و 
تیم بدون مصدوم تمرین کرد. 
پرسپولیس، امروز آخرین تمرین 
خود پیش از دیدار با تیم هوادار 

را برگزار و به اردو می رود.

بلاتکلیفی درباره 
ورود بانوان

اگر قرار به اتخاذ تصمیمی برای 
حضور زنان در دیدار پرسپولیس 
و هوادار باشد این تصمیم در 
جلسه هماهنگی قبل از بازی 
که امروز برگزار خواهد شد، 
گرفته می شود. از طرف دیگر 
تجربه  نشان داده اتخاذ چنین 
تی نیازمند برگزاری  تصمیما
جلسات متعددی است، بنابراین 
بعید به نظر می رسد امروز برای 
حضور زنان در بازی روز دوشنبه 

تصمیمی گرفته شود.

پرسپولیس صاحب 
بهترین خط دفاع

با دو گلی که مس رفسنجان 
مقابل آلومینیوم اراک دریافت 
کرد، آمار بهترین خط دفاع لیگ 
در فصل جاری را از دست داد تا 
این عنوان به پرسپولیس برسد. 
تا پایان هفته نوزدهم شاگردان 
محمد ربیعی ۹ گل خورده اند، این 
در حالی است که با احتساب گلی 
که پرسپولیس در آبادان خورد 
تعداد گل های خورده شاگردان 
یحیی به عدد ۸ رسید تا با این 
آمار سرخ پوشان فعاً بهترین 
خط دفاع را در اختیار داشته 

باشند.

  لغو بازی 
مهم جوانان

حساس ترین بازی هفته لیگ 
جوانان تهران قرار بود روز جمعه 
در ورزشگاه درفشی فر بین 
پرسپولیس و آکادمی کیا برگزار 
شود که به دلیل شرایط نامطلوب 
زمین پرسپولیس لغو و به زمان 
دیگری موکول شد. این دیدار 
با توجه به اینکه پرسپولیس 
کادمی کیا 62  5۹ امتیازی و آ
امتیازی بود، اهمیت بسیار 
زیادی برای شاگردان مجتبی 
بوستانی و مهدی عطالو داشت. 
در صورتی که پرسپولیس بتواند 
این بازی را با پیروزی خود خاتمه 
دهد، در فاصله سه هفته تا 
پایان لیگ برتر جوانان، سه تیم 
62 امتیازی رقابت برای کسب 
جام قهرمانی را ادامه خواهند 
داد که در این صورت یکی از 
رقابت های حساس سال های 
اخیر در رده جوانان بین سه تیم 
پرسپولیس، استقال و آکادمی 

کیا برپا خواهد شد.

 zخبر

سعید صادقی

تلاش برای تکرار خاطره شیرین

با اتمام دوران مصدومیتش بعد از 4 هفته غیبت مقابل نفت آبادان به 
عنوان بازیکن تعویضی به زمین رفت و در دقایق حضورش نمایش خوبی 
داشت. صادقی در نیم فصل اول در دو بازی عملکرد خوبی داشت. یکی 
بازی رفت مقابل هوادار که دبل کرد و دیگری بازی با نساجی که پاس گل 
داد و مصدوم شد. حالا نیم فصل از دبل رویایی اش مقابل هوادار گذشته 

و بازی فردا برای شماره 21 می تواند موعد تکرار خاطرات شیرین باشد.

شیخ دیاباته

از لوکادیا عبور کرد

شماره 2۵ پرسپولیس با درخشش در آبادان موفق شد از رکورد مهاجم 
هلندی سابق سرخ ها عبور کند. با احتساب دقایقی که دیاباته در ترکیب 
پرسپولیس در این فصل به میدان رفته، هر ۹۵ دقیقه یک گل برای 
تیمش به ثمر رسانده است. این در حالی است که آمار فعلی دیاباته 
آماری بهتر از لوکادیا است. لوکادیا در شرایطی ۶ گل برای پرسپولیس به 

ثمر رساند که هر 12۵ دقیقه یک بار موفق به گلزنی شده بود.

عیسی آل کثیر

پاس گل هوشمندانه

بعد از بازگشت از مصدومیت در دیدار مقابل تیم سابقش برای اولین 
بار از ابتدا در ترکیب قرار گرفت.عیسی در اولین بازی  فیکس اش نشان 
داد از نظر ذهنی و بدنی به مرز آمادگی رسیده. او در صحنه گل دوم 
پاس زیبایی به شیخ داد تا نقش خاصی در پیروزی تیمش داشته باشد. 
تصمیم فوری و لحظه ای عیسی برای ارسال پاس نشان از هوش بالای او 
در شناخت فضاهای درست بود تا شیخ را در موقعیت گلزنی قرار دهد.

پرسپولیس احتمالاً اینجا هم در صدر جدول قراردارد

جای جدول رده بندی، جدول 
اشتباهات داوری را منتشر کنیم!

محمد منصوری هافبک تهاجمی اسبق 
پرسپولیس معتقد است که برد مقابل 
صنعت نفت برای پرسپولیس بسیار حیاتی 
و حائز اهمیت بود. از همین رو معتقد است 
پرسپولیس با روحیه بالایی پای به مصاف 
با تیم هوادار خواهد گذاشت و با تشویق 
هوادارانش فقط با انگیزه برد و کسب سه 
امتیاز در ورزشگاه آزادی میزبان تیم هوادار 

خواهد بود.
 در خصوص ارزش برد پرسپولیس 

مقابل صنعت نفت چه صحبتی 
دارید؟

بعد از پیروزی مدعیان دیگر برای 
پرسپولیس خیلی مهم بود که مقابل تیم 
آبادانی پیروز شود تا از صدر فاصله نگیرد 
و به نوعی خودش را در کورس اول رقابت 
برای قهرمانی نگه دارد. از این مسأله 
گذشته پرسپولیس پیش از بازی مقابل 
تیم آبادانی در دو بازی قبلی اش پیروز 
نشده بود. به همین دلیل خیلی مهم بود 
که پیروز شود چون بعد از دو ناکامی اگر 
باز هم پیروز نمی شد به نوعی پرسپولیس 

ممکن بود دچار بحران شود و شرایط 
برایش مشکل شود اما با ارائه یک بازی 
حساب شده پرسپولیس از سد تیم میزبان 
جنوبی اش گذشت تا خودش را برای 
بازی های بعدی اش آماده سازد و به نظرم 

به نوعی پرسپولیس از شرایط بد در آمد.
 در مورد دبل کردن دیاباته که بعد از 

مدت ها برای پرسپولیس موفق به 
گلزنی شد، چه صحبتی دارید؟

وقتی بازیکنی مانند دیاباته با 200 دقیقه 
بازی موفق شده 3 گل برای پرسپولیس 
بزند و با بهترین گلزن های لیگ سه امتیاز 
فاصله دارد واقعاً به فقر گلزن های لیگ 
پی می بریم و به این مسأله می رسیم که 
چقدر فقر گلزنی در لیگ ما وجود دارد. این 
مسأله زمانی جالب تر می شود که می بینیم 
دیاباته با یک هت تریک می تواند خودش را 
به جمع بیشترین گلزن های لیگ برساند. 
دیاباته به درد پرسپولیس می خورد و دو 
گل خیلی با ارزش مقابل صنعت نفت 
زد که برای تیمش حیاتی بود. زمانی که 
شیخ از مصدومیت در آمد و از لحاظ بدنی 
تا حدودی آماده شد، شرایطش بهتر شد 
و دیدید که دبل کرد ، مهاجمی که سبک  
بازی اش با بقیه عناصر تهاجمی پرسپولیس 

واقعاً متفاوت است. این بازیکن در مقابل 
صنعت نفت هم خیلی سر زد و به نوعی 
سر ساباند تا زمینه گلزنی را برای بازیکنان 
دیگر تیمش مهیا سازد؛ مهاجمی که حتماً 
به دلیل فیزیک خاص اش حضورش برای 
پرسپولیس خیلی لازم و ضروری است و 
کمک بزرگی برای پرسپولیس محسوب 
می شود. بازیکنی که مقابل حریفان یک 
دیوار می سازد و اگر به آمادگی بدنی کامل 
برسد دو برابر این بازیکنی که دیدیم 
قادر است برای پرسپولیس مؤثر و مفید 

واقع شود.
 در رابطه با مهیا ساختن پاس گل 

برای مهاجمان شرایط هافبک های 
پرسپولیس بهتر شده؟

سینا اسد بیگی هافبک بسیار خوبی است که 
سبک بازی اش مانند کمال است. بازیکنی با 
قدرت شوتزنی فوق العاده که وجودش برای 
پرسپولیس لازم است. از طرفی با وجود 
چنین بازیکنی، هافبکی مانند سروش 
می تواند شرایط سازندگی خیلی خوبی را برای 

مهاجمان پرسپولیس مهیا سازد.
 بازی با تیم هوادار و جنگیدن برای 

کسب عنوان قهرمانی را چگونه 
ارزیابی می کنید؟

ساکت مربی خوبی است و از آنجا که 
سپاهان و استقال برنده شدند، 
پرسپولیس باید مقابل تیم آبادانی پیروز 
می شد که خوشبختانه به این مهم هم 
رسید. اهمیت برد پرسپولیس زمانی بیشتر 
می شود که سپاهان کمبود پنج امتیازی اش 
با پرسپولیس را جبران کرد و استقال هم 
فاصله اش را به عدد سه رساند. از این رو 
پرسپولیس محکوم به برد بود که به این 

مهم هم رسید.
 در رابطه با رسیدن بیرانوند برای 

بازی بعدی سرخپوشان و نقش او چه 
صحبتی دارید؟

بیرانوند بدون تردید بهترین دروازه بان 
ایران است چون طوری بازی می کند و پاس 
می دهد که با حضور او انگار پرسپولیس 
دوازده نفره است و یک بازیکن بیشتر 
دارد؛ بازیکنی که پاس او به بازیکنان دیگر 
به نوعی پاس گل یا پاس منجر به پاس گل 
می شود در حالی که در بازی مقابل صنعت 
نفت نهایت تاشش را انجام داد اما شروع 
مجددهای خوبی نداشت در حالی که 
بیرانوند در فاز دفاع و حمله برای تیمش 

یک نعمت محسوب می شود.
 در رابطه با ضعف مدافعان کناری 

پرسپولیس خصوصاً دانیال که در 
ارسال ها اصلاً موفق نبوده چه توصیه 

فنی دارید؟
وقتی پرسپولیس بهترین بازیکنان برای 
استفاده از ضربات ایستگاهی مانند 
گوولسیانی، کمال، دیاباته، پور علی گنجی 
یا حتی امید عالیشاه را دارد واقعاً عجیب 
است که بازیکنان کناری کمتر نفوذ 
می کنند. این ترس باید از بازیکنان کناری 
برداشته شود چون اگر از هر طرف نفوذ 
شود، بازیکن سمت مقابل در جای خودش 
می ماند یا بازیکن هافبک دفاعی هم در کار 
دفاعی باقی می ماند. از همین رو بازیکنان 
کناری پرسپولیس باید شجاع تر باشند 
و زمینه گلزنی بازیکنان ایستگاهی زن 
پرسپولیس را مهیا سازند. ثمره این کار را در 
دربی دیدیدم که بازیکنی مانند گوولسیانی 
دو گل با ارزش برای پرسپولیس زد که حتی 
سرمربی تیم رقیب هم از قدرت بالای 
بازیکنان پرسپولیس در ضربات ایستگاهی 
به نوعی تعریف و تمجید کرد. با وجود 
تأکید و کار مکرر با بازیکنانش در ضربات 
ایستگاهی باز هم بازیکنانش از این نظر 
ضربه خوردند و بازی برده را با مساوی 

عوض کردند.

منصوری: نفت را نمی بردند با بحران مواجه می شدند

 بازیکنان کناری باید شجاع تر باشند

همه می دانیم که حقوق داوران حتی در 
لیگ برتر همسنگ مأموریت دشواری 
که آنها در هر شهر و ورزشگاه به دوش 
می گیرند، نیست. همه آگاهیم داوری 
که در کنار بازیکن 30-20 میلیاردی 
می دود و هر فصل شاید 5 یا حتی 
زیر 5 درصد رقم قرارداد بازیکنان 
را دریافت می کنند حق دارند که از 
وضعیت موجود دلخور باشند. به این 
هم آگاهیم که تکنولوژی خط دروازه 
نداریم، از سیستم رادیویی خبری 
نیست و بعضاً داورها و کمک های شان 
با هندزفری موبایل با یکدیگر ارتباط 
برقرار می کنند و خاصه اینکه از لحاظ 
امکاناتی خیلی عقبیم اما این حجم 
از اشتباهات داوری هم در نوع خود 

عجیب است.
معمولاً بعد از بررسی مسابقات هر هفته 
از لیگ برتر در هر بازی به صورت طبیعی 
یک اشتباه تعیین کننده را شاهدیم و 
با اینکه به صورت ویژه و در چند برنامه 
تلویزیونی و رسانه های ورزشی این 
اشتباهات از سوی کارشناسان داوری 
بررسی می شود اما انگار برای همه مان 
عادی شده که در هر مسابقه اشتباه 
داور آن هم از نوع تعیین کننده اش 
جزیی از مسابقه است و گریزی از آن 

هم نیست!
متعاقب این اتفاقات و اشتباهاتی که 
همگی روی سهوی بودن شان تأکید و 
اطمینان داریم و البته می دانیم بخش 

عمده ای از آن ناشی از فقر امکانات 
مربوط به داوری است، هفته به هفته 
تیم ها از داوران بیشتر از قبل طلبکار 
می شوند اما خب طبیعتاً قرار نیست 
این طلب با تیم ها تسویه شود که اگر 

شود شهر بهم می ریزد.

یک جدول جذاب تر!
هفته قبل رضا درویش به این نکته 
اشاره کرد که میزان اشتباهات داوران 
لیگ برتری علیه تمام تیم های لیگ 
برتری را محاسبه کنند تا بدانیم کدام 
تیم بیشتر از این ناحیه لطمه دیده و 
کدام تیم بیشتر از بقیه سود برده است. 
این رویه ای است که معمولاً در پایان 
هر فصل توسط برنامه های تلویزیونی و 
رسانه های مکتوب یا سایت های ورزشی 
انجام می شود اما امسال در لیگ بیست 
و دوم تعداد اشتباهات آنقدر زیاد بوده 
که شاید واجب باشد همین حالا و در 
شرایطی که وارد هفته پنجم لیگ برتر 

شده ایم این بررسی انجام شود.
برای رسانه های ورزشی و همکاران 
خودمان یک پیشنهاد ویژه داریم. 
اینکه در کنار جدول رده بندی یا اصاً به 
جای جدول رده بندی جدول اشتباهات 
داوری را منتشر کنند و هفته به هفته با 
بروزرسانی آن مشخص کنند که کدام 
تیم از اشتباهات داوری چقدر سود برده 
و چقدر ضرر کرده است. باور کنید این 
جدول حالا برای مخاطبان فوتبالی و 
خود باشگاه ها، عاقه مندان شان و البته 
مدیران فوتبال کشور جذابیت بیشتری 

خواهد داشت.

پرسپولیس اینجا هم 
صدرنشین می شود

در عین حال با بررسی اشتباهاتی که تا 
اینجای فصل به سود یا ضرر پرسپولیس 
در بحث داوری اتفاق افتاده می توانیم 
با قاطعیت اعام کنیم که سرخ ها در 
این جدول یا صدرنشین هستند یا با 

تفاضل)!( در رده دوم قرار دارند.
تا قبل از بازی با فولاد داوران لیگ برتری 
در 16 بازی این فصل 14 اشتباه علیه 
پرسپولیس انجام داده بودند که شامل 
آفساید اشتباه، پنالتی و کارت قرمز بود. 

در بازی با فولاد پرسپولیس یک پنالتی 
طلبکار شد، ضمن اینکه داور مسابقه 
چیزی حدود 12 دقیقه وقت اضافه را کم 
محاسبه کرد. در دیدار با آلومینیوم اراک 
هم یک پنالتی محرز روی ترابی گرفته 
نشد و جمع اشتباهات داوران علیه 
پرسپولیس به 16 مورد در 1۸ بازی رسید.
در سوی مقابل به جز پنالتی اشتباهی 
که در مصاف با تراکتور برای پرسپولیس 
گرفته شد حریفان پرسپولیس به 
همین گل دوم دیاباته اشاره می کنند 
که در این مورد هم غالب کارشناسان 

معتقدند تصمیم کمک داور درست 
بوده و آفسایدی در کار نبوده اما حتی 
اگر این مورد و موردی که در اولین بازی 
فصل اتفاق افتاد )ذوبی ها و برخی 
کارشناسان داوری اعتقاد داشتند 
داوری یک پنالتی برای میزبان نگرفته( 
را هم محسابه کنیم پرسپولیس در 1۸ 
بازی فصل از 16 اشتباهی که به ضررش 
اتفاق افتاده لطمه دیده اما تنها سه 
مورد از اشتباهات سود برده است که 
در نوع خود آمار عجیب و جالبی به 

نظر می رسد.

محمد قراگزلو
روزنامه نگار

مسعود قراگزلو
روزنامه نگار

بررسی اشتباهاتی 
که تا اینجای فصل 
به سود یا ضرر 
پرسپولیس در بحث 
داوری اتفاق افتاده 
می توانیم با قاطعیت 
اعلام کنیم که 
سرخ ها در این جدول 
یا صدرنشین هستند 
یا با تفاضل)!( در رده 
دوم قرار دارند


